

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

# ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಾನಿ ನಿವಾರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1984

(1984ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3) [13ನೇ ಆಗಸ್ಟ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

# THE PREVENTION OF DAMAGE TO PUBLIC PROPERTY ACT, 1984

(Act No. 3 of 1984)
[As on the 13th August, 2001]

## ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಾನಿ ನಿವಾರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1984

## ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

### ಪ್ರಕರಣಗಳು:

- 1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು, ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
- 2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು
- 3. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹಾನಿಯನ್ನುಂಟುಮಾಡುವ ಕೇಡು
- 4. ಬೆಂಕಿ ಅಥವಾ ಸ್ಪೋಟಕ ವಸ್ತುವಿನ ಮೂಲಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹಾನಿಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡುವ ಕೇಡು
- 5. ಜಾಮಿನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಶೇಷ ಉಪಬಂಧಗಳು
- 6. ಉಟಿಡಿಿಸುವಿಕೆ
- 7. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆ.

#### ಮುನ್ನುಡಿ

13-8-2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಾನಿ ನಿವಾರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1984ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 24-9-2001ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 21ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 31 ಮತ್ತು 32ನೇ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಡಾ।। ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜೈನ್, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ ಬಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

ನವದೆಹಲಿ

#### **PREFACE**

This Edition of The Prevention of Damage to Public Property Act, 1984, as on the 13-8-2001contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Vol. 21, dated 24-9-2001 on pages 31 and 32.

This Kannada Text was published under the authority of the President under Clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative Text of that Act in Kannada.

**Dr. Subhash C. Jain,**Secretary,
Legislative Department
Govt. of India.

New Delhi.